[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21.01.2008 года                                  г. Лесозаводск                                 №  532
О прогнозном плане (программе)  приватизации

муниципального имущества  на 2008 год
Рассмотрев обращение  администрации Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением  «О приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»,

Дума  Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2008 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному хозяйству (Замятин).

Глава Лесозаводского городского округа

    Т.Л.Лазарева

             Приложение

          к решению  Думы
Лесозаводского городского округа

               от 21.01.2008 года  № 532
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа на 2008 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа на 2008 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Лесозаводского городского округа.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа на 2008 год  включает вновь предложенные объекты и объекты муниципальной собственности, вошедшие в прогнозный план приватизации, но не приватизированные в 2007 году.

Объекты,  включенные в прогнозный план (программу) приватизации на 2008 год, зарегистрированы в Управлении Федеральной регистрационной службы по Приморскому краю или находятся в стадии завершения регистрации.

Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, предусмотренными действующим законодательством.

1. Основные задачи Лесозаводского городского округа в сфере приватизации муниципального имущества на 2008 год:

- приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего,  выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» находящегося в  муниципальной казне;
- пополнение доходной части бюджета Лесозаводского городского округа.
В перечень имущества, подлежащего приватизации в 2008 году, могут вноситься изменения и дополнения на основании соответствующих решений Думы.
От приватизации объектов муниципальной собственности в 2008 году прогнозируются поступления в местный бюджет в  размере 22,0 млн. руб.

1. Перечень муниципального имущества Лесозаводского городского округа,  подлежащего приватизации в 2008 году
	№
п/п
	Наименование

объекта
	Описание объекта
	Дата привати-зации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилые помещения

(нотариальная контора)
	Нежилые помещения  общей площадью 73,0 кв.м. в здании (жилой дом, Лит. А),  номера на поэтажном плане: 1-10, этаж: 1, расположенные  по адресу: Приморский край,                            г. Лесозаводск, ул. Калининская, 44

	II кв.
	- аренда до года;

- св-во о гос.рег.

	2.
	 Нежилые помещения

(зоологический магазин)
	Нежилые помещения  общей площадью 48,3 кв.м.  в здании (жилой дом, Лит. А),  номера на поэтажном плане: 1-6, этаж: 1, расположенные  по адресу: Приморский край,                                    г. Лесозаводск, ул. Калининская, 44
	 IV кв.
	- тех.  паспорт

	3.
	Нежилые помещения

(магазин «Шанс»)
	Нежилое помещение (магазин), расположенное на первом этаже 5-этажного жилого дома (Лит. А, позиции № 1-9) и 1-этажного здания (Лит. А1, позиции 1-5), пристроенного к зданию (Лит. А), с подвалом площадью 42,3 кв.м. (позиция 1 поэтажного плана),  (общей площадью 338,4 кв.м.),  расположенное по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск,  ул. 9-Января, 51
	III кв.
	- аренда

нежилых помещений;

- св-во о гос.рег.

	4.
	Нежилые помещения

(аптека)
	Нежилые помещения общей площадью 51,4 кв.м. в здании (жилой дом,  Лит. А), номера на поэтажном плане:  1-6, этаж: 1, расположенные по адресу: Приморский край,                               г. Лесозаводск,  ул. Октябрьская, 90А
	III
  кв.
	- аренда

нежилых помещений;

- св-во о гос.рег.

	5.
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения, расположенные в цокольном этаже (поз. 1-21),  площадью 418,7 кв.м., на первом этаже (поз.              1- 33) площадью 628,2 кв.м., одноэтажного пристроенного здания (Лит. А1) общей площадью 1046,9 кв.м., расположенные по адресу:  Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 9-Января, 26

	III кв.
	- аренда до года;

- тех паспорт

	6.
	Нежилые помещения

(спорт м/н)
	Нежилые помещения общей площадью 412,8 кв.м. в здании (жилой дом, Лит. А),  номера на поэтажном плане: 1-13, этаж: цокольный, расположенные по адресу:  Приморский край,              г. Лесозаводск, ул. 9-Января, 61
	II – III кв.
	- аренда

нежилых помещений;

-св-во о гос. рег.

	7.
	Нежилые помещения

(м/н «Новость»)
	Нежилые помещения общей площадью 421,5 кв.м. в здании (Лит. А, жилой дом,  А1-пристройка), номера на поэтажном плане: 1-11, 1-17, этажи: 1, 1-пристройка (Лит. А 1), расположенные по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 42
	IV кв.
	- аренда

нежилых помещений;

-св-во о гос. рег.

	8.
	Нежилые помещения
	Незавершенное строительством здание готовностью 95 %, расположенное по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 31а
	II кв.
	св-во о гос. рег.

	9.
	Нежилые помещения
	Одноэтажное здание вспомогательного корпуса (Лит. А1) площадью 1093,1 кв.м., расположенное по адресу:                        Приморский край,  г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 31а
	II кв.
	св-во о гос. рег.

	10.
	Нежилые помещения
	Нежилое помещение (трансформаторная подстанция) площадью 97,2 кв.м. на 1 этаже основного корпуса (Лит. А),  (позиция 65 поэтажного плана),  расположенное по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 31а

	II кв.
	св-во о гос. рег.

	11.
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения в 4-х этажном здании (Лит.А, административно-производственое), в том числе:

- 1281,9 кв.м.  на 1-м этаже (позиции 49, 59 – 64, 66, 67    поэтажного плана);

- 1289,5 кв.м. на 2-м этаже  (позиции 28, 35, 42 – 44, 47 поэтажного плана);

- 2298, 1 кв.м. на 4-м этаже (позиции 1-40 поэтажного плана), общей площадью 4869,5 кв.м., расположенные по адресу:

Приморский край,   г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 31а

	II кв.
	- аренда

нежилых помещений;

-св-во огос. рег.

	12.
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения (позиции № 1-50 поэтажного плана) на третьем этаже здания основного корпуса (Лит. А) площадью 2287,4 кв.м., расположенные по адресу: Приморский край,                г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 31 а
	II кв.
	- аренда

нежилых помещений;

-св-во о гос. рег.-

	13.
	Нежилые помещения
	Нежилые помещения общей площадью  72,4 кв.м. в здании (Лит. А 1- пристройка),  номера на поэтажном плане: 47-58, этаж: 1, расположенные по адресу: Приморский край,                        г. Лесозаводск, ул. Будника, 111

	IV кв.
	- св-во о гос.рег.

	14.
	Нежилые помещения

(парикмахерская «Чародейка)
	Нежилые помещения (поз. № 1- 9 поэтажного плана) общей площадью  61,2 кв.м.,  расположенные на 1 этаже 5-ти этажного жилого дома (Лит. А) по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Калининская, 38

	III кв.
	- тех паспорт